
Čísĺo obchodní smlouvy dle evidence kupujÍcÍho: SOAA-Smlouva/34/2023
Čísĺo obchodní smlouvy dle evidence prodávajÍcÍho: PA20230922

KUPNÍSMLOUVA

uzavřená v souladu s § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve zněni
pozdějšich předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Prodávajícŕ
Obchodni jméno: GRYF HB, spol. s.r.o.
Zapsaný v obchodním rejstřiku vedeném: u Krajského soudu v Hradci Králové, č. 1522
Za niž/nějž právně jedná:
SIdlo: Čechova 314, 580 01 Havličkův Brod
lČ: 25280147
DlČ: CZ25280147.
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel:
Email:
Kontaktní osoba:

a

KupujÍcÍ:
Česká republika -
se sidlem:

&,
Bankovni spojeni:
čIslo účtu:
zastoupený:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
(dále jen ,,kupujÍcÍ")

Státni oblastni archiv v Praze
Archivni 2257/4, 149 00 Praha 4
70979391
nejsme plátci DPH

oba společně dále též ,,smluvní strany",
uzavírajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupnľ smlouvu o koupi použité věci:

ČIánek 1.
Úvodnl ustanovenla účel smlouvy

(1) KupujÍcÍ prohlašuje, že je subjektem vzniklým podle českého práva a je organizačni
složkou státu v rezortu Ministerstva vnitra Ceské republiky. svoji působnost vykonává
podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých
zákonů. KupujÍcÍ je Státní oblastni archiv v Praze s působností v hl. městě Praze a celém
Středočeském kraji s tím, že je archivem, tedy institucí zajišt'ujÍcÍ zejména shromažd'ováni
a odborné ukládání archiválií a péči o ně.

ctrana 1



(2) prodávajÍcÍ prohlašuje a Přílohou č. 1 této smlouvy prokazuje, že má jako podnikatel
veškerá oprávnění nezbytná k řádnému plnění předmětu smlouvy podle této smlouvy.

{3) Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva se uzavirá na základě nabidky ProdávajÍcÍho,
která byla v rámci výběrového řÍzení č. N006/23/V00025277 vybrána jako nejvýhodnější.

(4) Koupě bude realizována v nás|edujÍcÍm objektu archivu:
(5) Státní okresní archiv Kutná Hora, Benešova 257/33, 284 80 Kutná Hora, vnitřní

organizační jednotka Státního oblastního archivu v Praze, Tel.: 321 024 350 a e-mail:
soka-kutna.hora@ soapraha.cz, dále jen ,,objekt".

ČIánek 2.
Předmět smlouvy

(1) Touto kupní smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje, že kupujÍcÍmu odevzdá Zařízeni pro
restaurování a konzervaci starých tisků, obohacovač vody (dále jen zařízeni) ve
specifikaci uvedené v Přiloze č. 2 této smlouvy a to včetně odborné instalace, montáže a
zaškoleni obsluhy.

Č/ánek 3.
Dodacl"podmlnky a mlsto p/něnl

(1) Prodávající se zavazuje dodat vybavení vč. odborné instalace, montáže a zaškolení
obsluhy kupujÍcÍmu nejpozději do 30. 11. 2023.

(2) KupujÍcÍ převezme řádně dodaný předmět plněni v podobě dodaného a zprovozněného
zařízeni ve specifikaci dle Přilohy č. 2 této smlouvy po výzvě prodávajÍcÍho v dohodnutém
termínu, nejpozději však 30. 11. 2023.

(3) O převzetí bude sepsán předávací protokol, jehož součásti bude mj. návod na obsluhu
zařizení i v českém jazyce, doklad o odborné instalaci zařÍzení, záruční Iisty, výchozi
revize.

Článek 4.
Kupnl cena

(1) Celková kupni cena je smluvními stranami sjednána na částku ve výši 434.350,- KČ
(slovy: čtyřistatřicetčtyřitisÍctřistapadesátkorunčeských) bez DPH a 525.563,50 Kč
(slovy: pětsetdvacetpěttisÍcpětsetšedesáttřikorunčeských, 50 hal.) s DPH. DPH při
sazbě 21% čini 91.213.50 KČ.

(2) Kupní cena je konečná a zahrnuje vedle kupni ceny zboží i cenu sIužeb v podobě
odborné instalace, montáže a zaškolení obsluhy a veškeré náklady, poplatky a platby
ProdávajÍcÍho související s dodávkou plněni dle této smlouvy.

Č/ánek 5.
P/atebnl"podmÍnky

(1)

(2)

Celková kupní cena je splatná jako celek (nikoliv po částech). Nárok na její úhradu
vzniká prodávajÍcÍmu po řádném předání a převzetí dle článku 3. odst. (3) této smlouvy.
KupujÍcÍ uhradi celkovou kupnľ cenu na základě faktury, jejíž přílohou bude předávací
protokol svědčíci o řádném a bezvadném dodání předmětu plnění dle této smlouvy.
Kupní cenu uhradi kupujÍcÍ formou bezhotovostniho převodu na účet prodávajÍcÍho
uvedený v záhlavi této smlouvy. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového
dokladu předepsané příslušnými právnimi předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů. Splatnost faktury čini 30 dní a

strana 2



počItá se ode dne doručení faktury kupujÍcÍmu. Smluvni strany se dohodly, že dnem
úhrady se rozumi den odepsáni fakturované částky z účtu kupujÍcÍho.

(3) Vlastnické právo k vybavení přecházi na kupujÍcÍho okamžikem předáni a převzetí
předmětu plněni dle této smlouvy.

(4) Pokud prodávajici nepředá předmět plněni ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit
kupujÍcÍmu smluvni pokutu ve výši 1.000,- kč za každý den prodlení. Zaplacením této
smluvní pokuty není dotčeno právo kupujÍcÍho na náhradu případně vzniklé škody.

(5) V případě prodlení kupujÍcÍho s úhradou kupni ceny zaplatí kupujÍcÍ prodávajÍcÍmu
zákonný úrok z prodleni.

Č/ánek 6.
Základnípráva a povinnosti sm/uvnlch stran

(1) KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí vybaveni restaurátorské dílny, pokud nebude mít
požadované vIastnosti nebo nebude dodán řádně v souladu s touto smlouvou a ve
sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odrMtnuti převzeti písemně
zaznamená do Protokolu. OdrMtnutí převzetľ vybavení bude v Protokolu kupujÍcÍm
odůvodněno a bude podepsáno oběma smluvními stranami. Každá ze smluvních stran
obdrží po jednom (1) vyhotovení.

(2) KupujÍcÍ je povinen vybavení prohlédnout nejdříve po přechodu nebezpeči škody na
vybavení, tedy při a po jeho předáni a převzetí. zjistí-li kupujÍcÍ vadu, postupuje podle
ustanovení § 2165 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku (dále jen
,,OZ").

Č/ánek 7.
Záruka za jakost a práva z vadného p/něnl

(1) Zárukou za jakost (dále jen ,,záruka") se prodávajÍcÍ zavazuje, že vybavení vč. odborné
instalace bude celou záruční dobu (24 měsiců) způsobilé k použití pro jeho účel.

(2) Záručni doba počiná běžet ode dne převzetí předmětu plněni dle této smlouvy.
(3) Pro práva z vadného plnění platí ustanovení občanského zákoniku.
(4) Prodávající prohlašuje, že vybavení nemá vady ve smyslu § 2099 a násl. a 2165 a

nás|edujÍcÍ OZ.
(5) Nebezpečí škody na vybaveni přecházi na kupujÍcÍho jeho převzetim.

Č/ánek 8.
Změna sm/ouvy

(1)

(2)

Smlouvu lze měnit pouze pIsemným oboustranně potvrzeným a čIslovaným ujednáním
výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě.
Dojde-li u některé ze stran k jakékoliv změně, jež má vIiv na plnění práv a povinností dle
této smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu pisemně oznámit
druhé straně změnu takových skutečností.

Č/ánek 9.
pojištěni prodávajÍcÍho

(1)

(2)

Prodávajici prohlašuje, že má platně sjednané pojištěni odpovědnosti za škodu
způsobenou svojí činnosti s minimální částkou pojistného kryti ve výši alespoň
5.000.000 Kč (pět milionů korun českých).
prodávajÍcÍ se zavazuje, že po dobu trvání platnosti této smtouvy bude pojištění v této
minimální částce udržovat v platnosti a účinnosti a bude za tímto účelem pInit povinnosti

strana 3



vyp|ývajÍcÍ pro něj z této pojistné smlouvy, tj. zejména pIatit pojistné a plnit oznamovací
povinnost.

Článek 10.
Závěrečná ustanovení

(') Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

(2) Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.
(3)

(4)

(5)

(6)

(')

(8)

Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv). Smluvni strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s
citovaným zákonem uveřejnit KupujIci.
Smluvní strany prohlašujI, že zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění této
smlouvy, a to v souladu s článkem 6 odst. 1 pIsm. b) Obecného nařízenÍ na ochranu
osobnich údajů (General Data Protection Regulation) - NařIzení Evropského parlamentu
a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracovánľm osobních údajů a o volném pohybu těchto údaju a o zrušeni směrnice
95/46/ES (GDPR).
Budou-li nebo stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy neplatnými nebo právně
neúčinnými, nenľ tím dotčena pIatnost ostatnich ustanovení. Neplatné nebo neúčinné
ustanovení se nahradí novým ustanovením co nejvíce podobným svým obsahem a
smyslem původnímu neplatnému ustanoveni.
Ve všech záležitostech touto smlouvou neupravených se vztahy smluvnich stran řidI
obecně závaznými právnimi předpisy, zejména pak občanským zákoníkem v platném
znění.
Smluvní strany závěrem prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že
tato je uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek, přičemž svobodu a určitost své vůle současně stvrzuji svými niže připojenými
podpisy.
prodávajÍcÍ je povinen archivovat veškerou dokumentaci a účetní doklady, souvísejÍcÍ s
realizací této smlouvy po dobu 10-ti let od jejľho zaplacení a umožnit přístup k těmto
dokladům.

V Havlíčkově Brodě dne 22.9.2023

/
prodávajicý

V Praze dne:

Kupujícŕ
za Českou republiku -

Státni oblastní archiv v Praze:

Přiloha: č. 1 - Doklad prokazujÍcÍ oprávnění prodávajÍcÍho k plnění předmětu smlouvy
Příloha č. 2 - Specifikace předmětu pIněni

strana 4



Příloha č. 1

(

N

1

a

Strana 1



Strana 2



Příloha č. 2 - Specifikace předmětu plnění

Specifikace předmětu plněni - pIožkový rozpočet

Č. p. Název položky Množství MJ Cena za MJ

1 Zařízení pro restaurování a konzervaci a konzervaci starých tisků, 1 kus 420 000,00
obohacovač vody. Technické
parametry: výrobní objem 20-
50 litrů, Doba výroby vody max 100 mni., Rozměry (Š x h x v)
580x56ox1900 mm, Napájecí napětí / přikon 230 V AC/100W, Typ
počItače minimálně 8" LED 800 x 600, panel PC, Atom E3826 1.46
GHZ, 2GB RA, Operačni systém př. Windows" Embedded Standard 7 -
E - Runtime License nebo odbobných parametrů

Cena celkem

420 000,00

Cena celkem vč. DPH

508 200,00

2 Doprava
3 Instalace
4 výchozi revize, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy
Cena celkem

1 kpl 1050,00
1 kpl 8 500,00
1 kpl 4 800,00

1050,00 1 270,50
8 500,00 10 285,00
4 800,00 5 808,00
434 350,00 KČ 525 5f3,50 KČ



.


